
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 23 DEL 03/04/2024

OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023 - PRIMA MODIFICA.

L’anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di aprile alle ore 21:30 in Casalgrande, 
nella  sede  Municipale  e  nella  solita  sala  delle  adunanze.  In  seguito  ad  avviso  del 
Presidente del Consiglio, diramato nei modi e nei tempi prescritti dalle disposizioni vigenti, 
si è riunito il Consiglio Comunale per trattare gli argomenti portati all’ordine del giorno, in 
seduta pubblica.

Sono presenti i Signori:

DAVIDDI GIUSEPPE 
CASSINADRI MARCO 
BARALDI SOLANGE 
FERRARI LUCIANO 
CILLONI PAOLA 
FERRARI LORELLA 
VACONDIO MARCO 
VENTURINI GIOVANNI 
GIANPIERO 
MAIONE ANTONIO 
PANINI FABRIZIO 
FERRARI MARIO 
BALESTRAZZI MATTEO 
DEBBI PAOLO 
RUINI CECILIA 
STRUMIA ELISABETTA 
BOTTAZZI GIORGIO 
CORRADO GIOVANNI 

Sindaco
Presidente
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti N. 17 Assenti N. 0

Hanno giustificato l’assenza i consiglieri: 
Assiste il Vicesegretario Generale del Comune Sig.ra Curti Jessica.
Assume la presidenza il Sig. Cassinadri Marco.
Il  Presidente, constatata per appello nominale la presenza del numero legale, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.
Vengono designati a fungere da scrutatori i consiglieri Sigg.:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

I presenti sono n. 17.

Si  dà  atto  che  il  consigliere  comunale  Ruini  Cecilia  partecipa  alla  seduta  in 
videoconferenza.

Sono, altresì, presenti il vice sindaco Miselli Silvia e gli assessori Amarossi Valeria, 
Roncarati Alessia e Benassi Daniele.

Nella presente delibera non viene riportato il processo verbale della discussione per 
il  quale  si  fa  rinvio  alla  registrazione  della  seduta  odierna,  così  come previsto 
dall'art. 56 comma 1 del vigente regolamento del Consiglio Comunale approvato con 
delibera consiliare n. 28 del 23/03/2023.
L'integrale trascrizione del dibattito sarà allegata alla deliberazione di approvazione 
dei verbali della seduta odierna. 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  FORNITURE  E  SERVIZI 
2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023 - PRIMA MODIFICA

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:

- n. 91 del 21.12.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2024/2026 - Nota di aggiornamento";

- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026" e  

s.m.i.;

DELIBERE DI G.C.:

-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 

2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e s.m.i.;

-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attivita'  e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

PREMESSO che  l'art.  37  del  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  (Codice  dei 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

contratti pubblici, pubblicato sulla G.U. n.77 del 31-03-2023) stabilisce:

- al comma 1 che "Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti:

a)  adottano  il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  e  il  programma triennale  degli  

acquisti  di  beni  e  servizi.  I  programmi  sono  approvati  nel  rispetto  dei  documenti  

programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della 

programmazione economico-finanziaria e i principi contabili;

-  al  comma  3  che  “Il  programma  triennale  di  acquisti  di  beni  e  servizi  e  i  relativi 

aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di  

cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)”.

- al comma 4 che “Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati 

sul sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici”.

- al comma 6 che “Con l’allegato I.5 sono definiti:

a)  gli   schemi   tipo,   gli   ordini   di   priorità   degli   interventi,   comprensivi   del  

completamento  delle  opere  incompiute  e  dell’effettuazione dei lavori programmati e non 

avviati, e la specificazione delle fonti di finanziamento; 

b)  le  condizioni  che  consentono  di  modificare  la  programmazione  e  di  realizzare  un 

intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale;

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle  

centrali  di  committenza  ai  quali  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti  concedenti  possono 

delegare le attività”;

CONSIDERATO che  con delibera  di  Giunta  Comunale  n.  135 del  15.11.2018 è  stato 

individuato nel Responsabile del Settore Finanziario dell'Ente il referente del programma 

triennale degli acquisti di forniture e servizi;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 91 del 21.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026, contenuto 

all'interno del Documento Unico di Programmazione;

PRESO ATTO della richiesta avanzata dal Settore Lavori Pubblici di aggiornamento del 

programma al fine di includervi il servizio di  sfalcio e manutenzione di parte del verde  

pubblico per l'anno 2024;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO di provvedere ad aggiornare la programmazione dell'attività contrattuale per il 

triennio 2024-2026, elaborata sulla base dei fabbisogni di servizi e forniture manifestati dai  

singoli settori e recepiti negli stanziamenti del bilancio di previsione 2024-2026, così  come 

riportato  nell'Allegato  A),  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

ACQUISITO agli atti il parere favorevole del responsabile finanziario in ordine alla:

1. regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;

2. regolarità contabile in quanto l'atto comporta dei riflessi sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente;

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

Il Presidente sottopone a votazione la proposta di deliberazione con il seguente esito:

Presenti: 17       – VOTANTI n. 16       - Astenuti: 1 (il consigliere comunale Corrado 
Giovanni del gruppo consiliare “Centro Destra per Casalgrande”)

Voti favorevoli: 11

Voti contrari:  5 (il  gruppo consiliare “PD” e il  consigliere comunale Bottazzi Giorgio del 

gruppo consiliare “Movimento 5 Stelle”)

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate e confermate quale 

costituenti parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione

1.  di  approvare, ai  sensi  dell'art. 37  del  D.lgs.  n.  36/2023,  la  modifica  al  Programma 

triennale degli acquisti di forniture di beni e servizi 2024/2026  di importo  stimato pari o  

superiore a 140.000 euro del Comune di Casalgrande, allegato sub A) che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

2.  di  dare  atto  che  il  presente  programma  potrà  essere  aggiornato  nel  caso  in  cui  

sopravvengano disponibilità all'interno del bilancio o in conseguenza di atti amministrativi  

adottati  a  livello  statale  o  regionale  o  in  caso  di  anticipazione  alla  prima  annualità 

dell'acquisto di una fornitura o di un servizio; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3. di dare atto che l'allegato programma (All. A), così come aggiornato, verrà pubblicato 

sul  profilo  del  Comune  di  Casalgrande  e  sul  Sistema  informativo  Telematico 

dell'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture della Regione 

Emilia-Romagna a cura del Referente del programma;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.  

23, comma 1, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

Successivamente,  considerata  la  necessità  di  procedere  celermente  agli  adempimenti 

conseguenti all'approvazione della prima modifica al programma triennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2024/2026, si pone in votazione la proposta di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 

267/2000 che viene approvata con il seguente esito:

Presenti: 17       – VOTANTI n. 16       - Astenuti: 1 (il consigliere comunale Corrado 
Giovanni del gruppo consiliare “Centro Destra per Casalgrande”)

Voti favorevoli: 11

Voti contrari:  5 (il  gruppo consiliare “PD” e il  consigliere comunale Bottazzi Giorgio del 

gruppo consiliare “Movimento 5 Stelle”)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Presidente
CASSINADRI MARCO

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASALGRANDE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

4,331,487.501,523,137.50 1,458,175.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Gherardi Alessandra

0.00 0.000.00

1,523,137.50 4,331,487.501,458,175.00

Terzo anno

1,350,175.00

0.00

0.00

0.00

1,350,175.00

0.00

0.00

0.00

copia informatica per consultazione



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASALGRANDE

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

S00284720356202400001
Si Servizi

GESTIONE
ORDINARIA E
RECUPERO

INSOLUTI TARI

GIOMO
NATASCIA

2479940000-5 2ITH532024 1 108,000.00No 0.00108,000.00 216,000.00 0.000.00

S00284720356202400002
Si Servizi

Servizio di pulizie
e sanificazione
uffici, biblioteca,
scuole e locali

comunali

Gherardi
Alessandra

3690900000-6 1ITH532024 1 91,475.00No 91,475.0045,737.50 E.R. - IntercentER246017320,162.50 0.0091,475.00

S00284720356202400003
Si Servizi

Appalto Servizio
refezione

scolastica nidi
infanzia, scuola
infanzia, scuole

primarie

Soncini Alberto 6055523100-3 1ITH52024 1 807,400.00No 1,614,800.00807,400.00 E.R. - IntercentER2460174,037,000.00 0.00807,400.00

S00284720356202400004
Si Servizi

Appalto Servizio
di trasporto
scolastico
dedicato

Soncini Alberto 6060130000-8 1ITH532024 1 219,300.00No 438,600.00170,000.00 E.R. - IntercentER2460171,047,200.00 0.00219,300.00

S00284720356202400005
Si Servizi

Servizi educativi
aggiuntivi per nidi

e scuole
dellinfanzia

Soncini Alberto 6080410000-1 1ITH532024 1 232,000.00No 464,000.00232,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

00001976561,160,000.00 0.00232,000.00

S00284720356202400006
Si Servizi

CONCESSIONE
IN USO E

GESTIONE
PALESTRA

SCUOLA
SECONDARIA

CASALGRANDE

ZANELLATI DESI 6692610000-0 2ITH532024 1 0.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

00001976560.00 0.000.00

S00284720356202400007
Si Servizi

CONCESSIONE
IN USO E

GESTIONE
PALESTRA

SCUOLA
PRIMARIA

CASALGRANDE

ZANELLATI DESI 6692610000-0 2ITH532024 1 0.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

00001976560.00 0.000.00

S00284720356202400008
Si Servizi

CONCESSIONE
IN USO E

GESTIONE
PALESTRA

SCUOLA
PRIMARIA

SALVATERRA

ZANELLATI DESI 6692610000-0 2ITH532024 1 0.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

00001976560.00 0.000.00

S00284720356202400009
Si Servizi

CONCESSIONE
IN USO E

GESTIONE
PALESTRA

SCUOLA
PRIMARIA S.
ANTONINO

ZANELLATI DESI 6692610000-0 2ITH532024 1 0.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

00001976560.00 0.000.00

S00284720356202400010
Si Servizi

CONCESSIONE
IN USO E

GESTIONE
PALESTRA
COMUNALE

CASALGRANDE

ZANELLATI DESI 6692610000-0 2ITH532024 1 0.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

00001976560.00 0.000.00

S00284720356202400011
Si Servizi

CONCESSIONE
IN USO E

GESTIONE
PALAZZETTO
DELLO SPORT
CASALGRANDE

ZANELLATI DESI 6692610000-0 2ITH532024 1 0.00No 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

UNIONE
TRESINARO

SECCHIA

00001976560.00 0.000.00

S00284720356202400012
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO E

MANUTENZIONE
ORDINARIA DI

PARTE
DEL VERDE
PUBBLICO
ACCORDO

QUADRO – anno
2024

TALAMI ANGELA 977310000-6 1ITH532024 1 0.00No 0.00160,000.00 2160,000.00 0.000.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Gherardi Alessandra

6,940,362.50 (13)
1,523,137.50 (13) 2,608,875.00 (13)

0.00 (13)
1,458,175.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

1,350,175.00 (13)

copia informatica per consultazione



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASALGRANDE

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Gherardi Alessandra
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 288/2024 ad oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023 - 

PRIMA MODIFICA si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 28/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 23 del 03/04/2024

Oggetto:  PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023 - PRIMA MODIFICA. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/04/2024, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 20/04/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Certificato di Avvenuta Pubblicazione 

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 23 del 03/04/2024

Oggetto:   PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023 - PRIMA MODIFICA. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune a partire dal 09/04/2024 per 15  giorni  consecutivi,  ai sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 30/04/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


